
4. 4. 2016 

Tisková zpráva Centra restrukturalizace a insolvence 

 

Představitelé CRI vystoupili v panelové diskusi pořádané Asociací pro 

rozvoj trhu nemovitostí 

 

Dne 23. března pořádala Asociace pro rozvoj trhu nemovitostí diskusní setkání na téma 

Dopad novely Insolvenčního zákona na realitní praxi, kterého se také zúčastnilo několik 

představitelů CRI.  V panelové diskusi vystoupil mimo jiné vedoucí CRI Lee Louda, který 

zejména akcentoval chystaný přesun části administrativní zátěže z insolvenčních soudů na 

insolvenční správce v rámci agendy případů oddlužení.  

Dále zmínil navrhovanou změnu v souvislosti s elektronizací klíčových podání a dokumentů, 

která by měla zefektivnit celý insolvenční proces a usnadnit činnost insolvenčních soudů. 

Toto zpřístupnění údajů z insolvenčních spisů bude prospěšné i pro realizaci výzkumů VŠE 

(CRI) v této oblasti. „Dojde tak ke sjednocení kvanta i formy informací, tak aby byly 

vzájemně porovnatelné, samozřejmě s výhradou originality každého z insolvenčních řízení. 

Výzkumy mohou být prospěšné ke zvýšení efektivity insolvenčních řízení (např. identifikací 

slabin) a tím i k další kultivaci prostředí,“ uvedl Lee Louda v průběhu diskuse.     

Nejen změnami v navrhované novele Insolvenčního zákona se bude tematicky zabývat 

konference „Insolvence 2016: 10 let od vyhlášení Insolvenčního zákona – přínosy a 

zklamání“, která se uskuteční dne 26. 4. 2016 v Kongresovém sále České národní banky. 

 

Pro další informace, prosíme, kontaktujte tiskovou mluvčí CRI, Dagmar Schönfeldovou,  

e-mail: cri@vse.cz. 

 

 


